
94  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

executados pela Excelência por meio do Contrato nº 36/2020 – SEASTER.
Classificação Orçamentária: 43.101 - 11.333.1504.8948 F: 0101006357 
266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 742/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911124
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO: JOÃO PAULO CARNEIRO THURY, SOCIOLOGO,54195798/1 
que se deslocara para o município de TRAIRÃO/PA no período de 26 à 29/08/2021, 
com objetivo de Realizar Apoio Técnico a Conferencia Municipal. .
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de Agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 741/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/913255
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA ,MAT 
5912544/1,PSICOLOGO que se deslocara para Brasília/DF no período de 
13 a 16/09/2021 Com Objetivo participar da Oficina de Trabalho e Forma-
ção de Instrutores do SIPA Conselho Tutelar para Coordenadores Técnicos.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 
234.094 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 23 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 729/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/906868
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: RICARDO AVELINO GANZER,matricula nº 
55588660/4,DIRETOR, com objetivo de Atender demanda da Fundação PARAPAZ.
RAQUEL DOS SANTOS SOUZA,MAT.55587724/1 AG.de PORTARIA e GUILHERME 
DIAS MARQUES,com objetivo de Apoiar os Municípios para execução da busca ativa 
que se deslocarão ao município de TAILÂNDIA/PA no período de 21 a 22/08/2021.
RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS,MAT.35076/1,MOTORISTA para 
conduzir Equipe Técnica da DRCCP/SEASTER.
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 3390 14
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de Agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 725/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911135
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: JOÃO LOPES JUNIOR,MAT. 5906606/1 
,ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL e DEISE ARAUJO DA SILVA,MAT. 
54195016/1 SOCIOLOGO QUE IRÃO REALIZAR VIAGEM PARA O MUNICI-
PIO DE SANTARÉM, no Período de 29/08 a 01/09/2021 , COM OBJETIVO de 
Realizar Apoio Técnico à Conferencia Municipal..
 Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 728/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911077
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ROSILENE DO SOCORRO DOS SANTOS 
GARCIA, a referida conselheiro Estadual que se deslocará aos municípios 
de Nova Timboteua e Bonito/PA no período de 24 a 28/08/2021 na fina-
lidade de Participar e Realizar Apoio Técnico a Conferencia Municipal de 
Assistência Social nos Municípios .
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 3390 36
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 740/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/919849
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: RICARDO AVELINO GANZER,matricula 
nº 55588660/4,DIRETOR, com objetivo de Atender demanda da Fundação 
PARAPAZ.RAQUEL DOS SANTOS SOUZA,MAT.55587724/1 AG.de PORTARIA 
e ERICA LESSANDRA ABDON RODRIGUES,AGENTE ADMINISTRATIVA MAT. 
54195631/1 com objetivo de Apoiar os Municípios para execução da busca 
ativa que se deslocarão ao município de PARAGOMINAS/PA no período 
de 26 a 27/08/2021.WILSON GUERREIRO DE HOLANDA, MAT 3216640/1 
MOTORISTA para conduzir Equipe Técnica da DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 725/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911135
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: JOÃO LOPES JUNIOR,MAT. 5906606/1 
,ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL e DEISE ARAUJO DA SILVA,MAT. 
54195016/1 SOCIOLOGO QUE IRÃO REALIZAR VIAGEM PARA O MUNICI-
PIO DE SANTARÉM, no Período de 29/08 a 01/09/2021 , COM OBJETIVO de 
Realizar Apoio Técnico à Conferencia Municipal..
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241 
253.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 23 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 732/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/903528
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 01 E ½ (UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SIL-
VA,MAT.3218023/1,AUX.TÉCNICO,MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEI-
RO,MAT.54192686/1,ASSISTENTE SOCIAL que se deslocará para o município 
de CASTANHAL/PA no período de 01 a 03/09/2021, com objetivo de Realizar 
Capacitação da Equipe Técnica do Serviço Especializado de abordagem So-
cial,Vinculado ao CEAS. Luiz Otavio Santana Lima,Matricula nº 5596882/1, 
motorista conduzir veículos com Equipe Técnica da CPSE-MC/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101 . 08.422.1505.8399 0339002241 
234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de agosto 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 737/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/869479
 RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 E ½ (CINCO e meia)diárias PARA 
A SERVIDORA CITADO ABAIXO: HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES,CHE-
FE DE NUCLEO REGIONAL,MATRICULA Nº 3222721/1, que se deslocará 
aos municípios de Marapanim, Curuça,Terra Alta, Inhangapi e Castanhal no 
Período de 06 a 11/09/2021, com objetivo de Realizar a atualização cadas-
tral dos Beneficiários do Beneficio Estadual para Pessoas Acometidas pela 
Hanseníase visando sua inclusão no cadastro Único,WILSON GUERREIRO 
DE HOLANDA,MAT. 3216640/1,MOTORISTA Com Objetivo de conduzir vei-
culo com equipe técnica da DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.244.1505.8899 F: 0139002241 
233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 23 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


